
 

 

Curso 
Arquitetura e Urbanismo 
Ciências Sociais 
Enf. e Obstetrícia 
Lic. em Ciência-l°grau 
Pedagogia 
Psicologia 
Formação de Psicólogo 
Tecem Proc. Dados 
Nutrição 

Despesa(Cz$) 
9.486,60 
7.076,10 
8.164,70 
15.231,57 
17.418,10 
10.652,17 
3.343,60 
13.607,53 
7.076,10 

Receita (Cz$) 
8.161,96 
2.406,82 
7.681,64 
5.183,94 
5.924,49 
5.528,49 
2.227,46 
7.792,23 
5.045,87 

Déficit(Cz$) 
1.324,64 
4.669,28 
483,06 
10.047,63 
11.493,61 
5.123,68 
1.116,14 
5.815,30 
2.030,23 

% 
16 
194 
6 
194 
194 
93 
50 
75 
40 

Apresentou dados mês a mês do semestre anterior, tanto da receita como da 
despesa, incluindo dentro de critérios rasuáveis  previsão de deprecia - 
ção, inclusive a margem de 10% que diminuirá  como recurso para o "reapa 
relhamento". 
Apresenta os seguintes resultados no semestre por curso: 

2. APRECIAÇÃO: 

Trata-se de Pedido de Reajuste Extraordinário solicitado ao Conselho Esta-

dual de Educação do Paraná, pelo Instituto Filadélfia de Londrina. 

IB GATTO FALCÃO

Reajuste Extraordinário

INSTITUTO FILADÉLFIA DE LONDRINA

3. VOTO DO RELATOR: Paulo Antônio Gomes Cardim - Representante da Fenem

Isto, posto, opino pela concessão do reajuste extraordinário para o mês de 
Junho com  base nos percentuais acima aplicados sobre os valores do 1º se - 
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mestre. 
Devendo, no entanto, ser cobrado apartir da aprovação deste, não sendo per 
mitido cobrar sobre as prestações  vencidas. 

Os valores de Junho nos quais se aplicará os incrementos previstos no Decre 
to 95.921/88 são os seguintes: 

Arquitetura e Urbanismo ........................  Cz$ 12.934,27 
Ciências Sociais ...............................  Cz$ 12.959,85 
Enfermagem e Obstetrícia .......................  Cz$ 12.924,67 
Lic. em Ciência - 1º grau ......................  Cz$ 12.959,85 
Pedagogia ......................................  Cz$ 12.959,85 
Psicologia .....................................  Cz$ 12.980,68 
Formação de Psicólogo ..........................  Cz$ 12.950,36 
Técnico em Proc. Dados .........................  Cz$ 12.987,06 
Nutrição .......................................  Cz$ 12.938,14 

4. CONCLUSÃO:   A Comissão de Encargos Educacionais, acompanha o voto do relator. 

 



 
IV - DECISÃO DO PLENÁRIO 
 
 

O Plenário do Conselho Federal de Educação aprovou , por unanimidade, a Conclusão da 
Câmara. 
 

Sala Barretto Filho , em 01 de  12  de 1988. 
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