INSTITUTO FILADÉLFIA DE LO	NDRINA	PR
ASŞUNTO:		
Reajuste Extraordinário		
RELATOR: SR. CONS. IB GATTO FA	ALCÃO	
PARECER Nº 1307/88	C.E.n.E.	APROVADO EM:
		PROCESSO Nº: 23001.001140/88-41

1-RELATÓRIO

Trata-se de Pedido de Reajuste Extraordinário solicitado ao Conselho Estadual de Educação do Paraná, pelo Instituto Filadélfia de Londrina.

2. APRECIAÇÃO:

Apresentou dados mês a mês do semestre anterior, tanto da receita como da despesa, incluindo dentro de critérios rasuáveis previsão de deprecia - ção, inclusive a margem de 10% que diminuirá como recurso para o "reapa relhamento".

Apresenta os seguintes resultados no semestre por curso:

Curso	Despesa(Cz\$)	Receita (Cz\$)	Défi.cit(Cz\$)	왕
Arquitetura e Urbanismo	9.486,60	8.161,96	1.324,64	16
Ciências Sociais	7.076,10	2.406,82	4.669,28	194
Enf. e Obstetrícia	8.164,70	7.681,64	483,06	6
Lic. em Ciência-lºgrau	15.231,57	5.183,94	10.(47,63	194
Pedagogia	17.418,10	5.924,49	11.4:93,61	194
Psicologia	10.652,17	5.528,49	5.123,68	93
Formação de Psicólogo	3.343,60	2.227,46	1.116,14	50
Tecem Proc. Dados	13.607,53	7.792,23	5.815,30	75
Nutrição	7.076,10	5.045,87	2.030,23	40

3. VOTO DO RELATOR: Paulo Antônio Gomes Cardim - Representante da Fenem

Isto, posto, opino pela concessão do reajuste extraordinário para o mês de Junho com base nos percentuais acima aplicados sobre **os valores** do 1º se -

1. 407/88

Livros Grátis

http://www.livrosgratis.com.br

Milhares de livros grátis para download.

mestre.

Devendo, no entanto, ser cobrado apartir da aprovação deste, não sendo per mitido cobrar sobre as prestações vencidas.

Os valores de Junho nos quais se aplicará os incrementos previstos no Decre to 95.921/88 são os seguintes:

Arquitetura e Urbanismo	Cz\$	12.934,27
Ciências Sociais	Cz\$	12.959,85
Enfermagem e Obstetrícia	Cz\$	12.924,67
Lic. em Ciência - 1º grau	Cz\$	12.959,85
Pedagogia	Cz\$	12.959,85
Psicologia	Cz\$	12.980,68
Formação de Psicólogo	Cz\$	12.950,36
Técnico em Proc. Dados	Cz\$	12.987,06
Nutrição	Cz\$	12.938,14

4. CONCLUSÃO: A Comissão de Encargos Educacionais, acompanha o voto do relator.

Sala das Sessões, em 3 de marlando 1988.

Presidente/

IV - DECISÃO DO PLENÁRIO

O Plenário do Conselho Federal de Educação aprovou , por unanimidade, a Conclusão da Câmara.

Sala Barretto Filho, em 01 de 12 de 1988.

Livros Grátis

(http://www.livrosgratis.com.br)

Milhares de Livros para Download:

<u>Baixar</u>	livros	de /	<u> 4dm</u>	<u>inis</u>	<u>tração</u>

Baixar livros de Agronomia

Baixar livros de Arquitetura

Baixar livros de Artes

Baixar livros de Astronomia

Baixar livros de Biologia Geral

Baixar livros de Ciência da Computação

Baixar livros de Ciência da Informação

Baixar livros de Ciência Política

Baixar livros de Ciências da Saúde

Baixar livros de Comunicação

Baixar livros do Conselho Nacional de Educação - CNE

Baixar livros de Defesa civil

Baixar livros de Direito

Baixar livros de Direitos humanos

Baixar livros de Economia

Baixar livros de Economia Doméstica

Baixar livros de Educação

Baixar livros de Educação - Trânsito

Baixar livros de Educação Física

Baixar livros de Engenharia Aeroespacial

Baixar livros de Farmácia

Baixar livros de Filosofia

Baixar livros de Física

Baixar livros de Geociências

Baixar livros de Geografia

Baixar livros de História

Baixar livros de Línguas

Baixar livros de Literatura

Baixar livros de Literatura de Cordel

Baixar livros de Literatura Infantil

Baixar livros de Matemática

Baixar livros de Medicina

Baixar livros de Medicina Veterinária

Baixar livros de Meio Ambiente

Baixar livros de Meteorologia

Baixar Monografias e TCC

Baixar livros Multidisciplinar

Baixar livros de Música

Baixar livros de Psicologia

Baixar livros de Química

Baixar livros de Saúde Coletiva

Baixar livros de Serviço Social

Baixar livros de Sociologia

Baixar livros de Teologia

Baixar livros de Trabalho

Baixar livros de Turismo